/ f. 54 / Page 298 (de la ligne 43 à la ligne 50 et 3 lignes dans la marge du bas) ; (renvoi ligne 44 après **loquerentur**).

Vide igitur, ne, etiamsi diuinationem tibi esse concessero, quod nunquam faciam : neminem tamen diuinum reperire possimus. Qualis autem ista mens est deorum, si neque ea nobis significant in somnis, quae ipsi per nos intelligamus : neque ea, quorum interpretes habere possimus ? similes enim sunt dij, si ea nobis obiiciunt, quorum neque scientiam, neque explanationem habeamus, tanquam si Poeni, aut Hispani in senatu nostro sine interprete loquerentur (1) / lignes 39-44 ; II, LXIV, 131 /

Prenez donc garde que quand je demeurerois d'accord qu'il y eust une Divination (ce que je ne ferai jamais) nous ne pussions trouver personne qui fust capable de l'exercer. / Quel est donc le dessein des Dieux, quand ils nous signifient en songe, des choses que nous ne pouvons entendre ni par nous mesme, ni par aucun interprete. Car en nous présentant des visions dont nous n'avons nulle intelligence, & dont nous ne pouvons avoir l'explication, ils font comme feroient des Carthaginois ou des Espagnols, qui arrangeroient sans interprete en plein Sénat / p. 326 /

[(1) Ci]ceron guidé par les [lumièr]es de la raison naturelle [d]it qu'il n'étoit point [de la s]agesse de dieu de [parler] aux hommes sans [se fa]ire entendre. Il n'eut [pas é]té fort satisfait [des] propheties et de [l'Apo]calypse, non ~~pas de~~ plus que du ut audientes non intelligant ut videntes non videant [de] l'évangile : c'est que son esprit n'étoit point nourri dans les mystères ny dans les [~~ténèbr]es ombres de la parabole¹⁷³.~~

[M. TVLLII CICERONIS DE FATO LIBER SINGVLARIS.]

Page 303 (de la ligne 21 à la ligne 30) ; (renvoi ligne 24 après **viderit**).

Stilponem Megaricum philosophum, acutum sanè hominem & probatum temporibus illis accepimus. hunc scribunt ipsius familiares & ebriosum, & mulierosum fuisse. neque hoc scribunt vituperantes, sed potius ad laudem. vitiosam enim naturam ab eo sic edomitam & compressam esse doctrina, vt nemo vnquam vinolentum illum, nemo in eo libidinis vestigium viderit. (1) Quid ? Socratem nónne legimus quemadmodum notarit Zopyrus physiognomon, qui se profitebatur hominum mores, naturásque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere ? Stupidum esse Socratem dixit, & bardum, quòd iugula concaua non habet : obstructas eas parteis, & obturatas esse dicebat : addidit etiam, mulierosum : in quo Alcibiades cachinnum dicitur sustulisse. Sed haec ex naturalibus causis vitia nasci possunt : extirpari autem, & funditus tolli, vt is ipse, qui ad ea propensus fuerit, à tantis vitiis auocetur, non est id positum in naturalibus causis, sed in voluntate, studio, disciplina / lignes 20-31 ; V, 10-11 /